
EBC - EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S.A.
SCS Q. 8, Bl. B-50, Ed. Venâncio 2000 - 1º Subsolo
Asa Sul - CEP 70333-900
Brasília/DF
CNPJ: 09.168.704/0001-42

Nº Planilha:
0007/2024

Data Emissão:
09/05/2024

Planilha de Ações de Divulgação
- EBC

Identificação do órgão: IFSUDESTE - MG - JUIZ DE FORA -
CAMPUS

CNPJ: 10.723.648/0004-92

Razão Social: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, CIÊNCIA DE
TECNOLOGIA DO SUDESTE DE MINAS GERAIS

Incrição Estadual:

Título da publicação: Aviso de Licitação (PE 90048/2024)
Fornecedor:EBC Serviços Tipo de campanha: LEGAL
Mídia solicitada pelo cliente: R$ 585,90 Midia solicitada pelo cliente: R$ 0,00
Mídia valor total: R$ 585,90

MÍDIA SOLICITADA PELO CLIENTE

PI / PO Nome do Veículo Cidade - UF
Data de

publicação
Desconto

%
Formato
col x alt

Edição Valor Circulação Fonte
CPM
**

PI008076/2024
O Tempo (Belo
Horizonte - MG)

Belo
Horizonte -
MG

10/05/2024 82,00 3 x 5 Ind.Reg. R$ 585,90 6.066
IVC

Janeiro
2024

96,59

MÍDIA TÉCNICA OPCIONAL INFORMADA PELA EBC

PI / PO Nome do Veículo Cidade - UF
Data de

publicação
Desconto

%
Formato
col x alt

Edição Valor Circulação Fonte
CPM
**

Observações, justificativas e esclarecimentos:
** CPM = Custo por mil: valor a ser pago pela publicação em cada 1.000 exemplares deste jornal.

> As datas mencionadas acima são apenas exemplo para efeito de cálculo.
> Os jornais listados fazem parte da mídia indicada pelo cliente, conforme clausula contratual.

Cidade - UF

Juiz de Fora - MG

Solicitante

Anderson Novais Soares
Fone: (32) 4009-3033 (32) 4009-3087

Identificação e assinatura do responsável

FABRICIO TAVARES DE FARIA
Responsável

Espaço reservado à subsecretaria de comunicação institucional da SCS/PR.

"A concordância da subsecretaria de Comunicação Institucional da SCS/PR com a Ação de Comunicação caracterizada nesta Planilha
limita-se aos aspectos técnico-publicitários e não exime a responsabilidade administrativa dos dirigentes da Entidade que a propõe."

DÚVIDAS - TELEFONES: (61) 3799-5629 / 5630 / 5616

Firefox http://publicidadelegal.ebc.com.br/ppl/publicacao/Cons...

1 of 1 09/05/2024 13:13



Torna-se público que o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sudeste de Minas Gerais – 
Campus Muriaé realizará o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90048/2024 para contratação de serviços de outsourcing 
de impressão, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Data da 
Sessão: 27/05/2024, horário 9h, Portal de Compras do Governo Federal – www.compras.gov.br.

Anderson Novais Soares
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO

MINISTÉRIO DA 

EDUCAÇÃO

Campus Muriaé

INSTITUTO FEDERAL 
SUDESTE DE MINAS GERAIS


